

## **Protokół Nr XLIII/14**

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo  
odbytej w dniu **31 marca 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo  
pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 11.00-12.30.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności  
uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny P.Stańczak.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Paweł Cieśliński

Wójt Gminy

Jan Świniarski

Sekretarz Gminy

### **Ad. pkt 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński** powitał uczestników Sesji  
i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad

- 1.Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy.
- 3.Wolne wnioski i zapytania.
- 4.Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Pożary do Programu Odnowy Wsi  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem,  
w którym warto żyć...”
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy  
środków stanowiących fundusz sołecki.
- 6.Sprawy bieżące.
- 7.Zamknięcie obrad.

### **Ad. pkt 2**

Protokół z XLII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

### **Ad. pkt 3**

Nikt nie zabrał głosu.

### **Ad.pkt 4**

**Sekretarz Gminy J.Świniarski** poinformował, że niniejszy projekt uchwały dotyczy programu mającego na celu aktywizację obszarów wiejskich pn. Program Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć...”. Z terenu całego województwa Zarząd Województwa dokona wyboru 40 sołectw. W naszej gminie tylko Sołectwo Pożary zgłosiło chęć uczestnictwa w programie. Jednym z dokumentów potrzebnych do zgłoszenia jest uchwała rady gminy.

**Radny K.Niewidziała** zapytał, kto w gminie Działdowo zajmuje się tego typu projektami oraz o ich realizację w innych gminach z terenu powiatu.

**Sekretarz Gminy** odpowiedział, że w roku 2013, na etapie pilotażowym programem objętych było 40 sołectw. Z terenu naszego powiatu nie było żadnego sołectwa. Każda gmina może maksymalnie zgłosić dwa sołectwa. W roku obecnym gmina Rybno zgłasza sołectwa, prawdopodobnie również gmina Płońnica. W urzędzie projektami zajmuje się Referat Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych Kierownika M.Margalskiego.

**Sekretarz Gminy** poinformował, że po pierwsze w sołectwie musi zorganizować się pięcioosobowa grupa, na której będzie ciążył obowiązek prowadzenia projektu, po drugie głównym zadaniem w roku 2014 jest opracowanie planu odnowy wsi. Na jego podstawie sołectwo będzie realizowało zamierzenia, określone w planie. Najtrudniejsze zadanie ciąży na sołectwie w trakcie realizacji planu, bowiem wtedy sołectwo musi szukać źródeł finansowania swoich pomysłów. Jednym ze źródeł będzie samorząd województwa warmińsko-mazurskiego, który przewidział granty. Ponadto, ze strony województwa zostanie wyznaczony moderator, czyli osoba wspierająca sołectwa w opracowaniu planu. W urzędzie natomiast będzie koordynator wspomagający sołectwo.

**Radny D.Frejnik** zapytał o czas trwania projektu jak również kwestię dotyczącą pozyskania środków finansowych.

**Sekretarz Gminy** wyjaśnił, że Zarząd Województwa przewidział konkursy, w których będą mogły uczestniczyć sołectwa posiadające plan odnowy wsi.

**Przewodniczący Rady Gminy** dodał, że zostanie wydzielona pula środków dla sołectw biorących udział w projekcie. Moderator będzie posiadał wiedzę na temat ogłaszanych konkursów, również poza Urzędem Marszałkowskim.

**Sekretarz J.Świniarski** w odpowiedzi na pytanie o czas trwania projektu, poinformował, że potrwa on do czasu odwołania. Ponadto wyjaśnił, że gmina przystępując do projektu /zgłaszając sołectwo/ musi opracować zasady wsparcia. Jednym ze źródeł wsparcia może być fundusz sołecki. Zgłoszenie Sołectwa Pożary zapoczątkowuje udział gminy w projekcie. Sołectwo w każdym czasie może wystąpić z projektu.

Sekretarz Gminy zaznaczył, że być może jeśli sołectwo Pożary będzie zadowolone z realizacji projektu, wówczas w kolejnym roku zainteresują się również inne sołectwa.

**Przewodniczący Rady Gminy** powiedział, że zamierzenia są takie, aby projekt trwał jak najdłużej. Województwo nasze wzoruje się na województwie opolskim, gdzie wiele zrobiono w ramach tego programu.

**Sekretarz Gminy** dodał, że jest to pierwszy nabór, rok ubiegły był pilotażowym.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XLIII/343/14 w sprawie zgłoszenia sołectwa Pożary do Programu Odnowy Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiela miejscem, w którym warto żyć...”**

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### **Ad.pkt 5**

**Sekretarz Gminy** poinformował, że dnia 13 marca b.r. rada gminy podjęła uchwałę o wyodrębnieniu środków funduszu sołeckiego na 2015 r. Natomiast 20 marca weszła w życie nowa ustawa o funduszu sołeckim. Problem polega na tym, że w art.11 nowej ustawy uchylono ustawę o funduszu sołeckim z 2009 roku. Ponadto w ustawie nie zawarto przepisów przejściowych, które regulowałyby sytuację prawną uchwał podjętych na mocy starej ustawy. Stowarzyszenie Sołtysów RP jak również regionalne izby obrachunkowe wniosowały do właściwej komisji o wprowadzenie zapisów przejściowych, czego nie uczyniono. Prawnicy zajmują dwa odrębne stanowiska, jedno z nich mówi o tym, że skoro nowa ustawa uchyliła starą to uchwały podjęte na jej podstawie straciły moc. Inni prawnicy twierdzą, że uchwały podjęte na mocy starej ustawy mogą funkcjonować.

Na szkoleniu również nie udzielono jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie. Zasugerowano jednak, aby w razie możliwości podjąć uchwałę na zasadzie nowej ustawy. W nowej ustawie podniesiono progi dotacji, więc aby uniknąć ewentualnych problemów z uzyskaniem zwrotu części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego sugeruje się podjęcie nowej uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XLIII/344/14 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Ad. pkt 6**

#### **Sprawy bieżące**

**Radny K.Niewidziała** poinformował o wypadku motocyklisty na drodze Burkat – Klęczkowo. Zapytał, czy umowa z firmą zawierała zapis dotyczący naprawy drogi.

**Wójt Gminy** powiedział, że zgodnie z informacją przekazaną na ostatniej sesji droga zostanie naprawiona. Drogi asfaltowe będą naprawiane kiedy temperatura powietrza stanie się wyższa.

**Radna T.Majorowska** przekazała prośbę mieszkańców Kisin o równiarkę na drogę przy rozdzielni gazu.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że równiarka dojedzie do Kisin zgodnie z harmonogramem.

W tej chwili kończy drogę Wysoka-Pierławki, jutro wyjeżdża na drogi w Burkacie.

**Radny D. Frejnik** wskazał na drogi wymagające wyrównania w Sławkowie.

**Wójt Gminy** przekazał, że została zrobiona tylko droga, którą przejeżdża autobus. Kolejne będą naprawiane w późniejszym terminie.

**Radna T.Majorowska** powiedziała, że mieszkańcy pytają o to, kto płaci za prąd, przy rozdzielni gazu, gdzie zamontowane są cztery lampy.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że za prąd płaci gazownia.

**Radna T.Majorowska** zapytała czy zgłoszenia w kwestii tego czy lampa świeci czy też nie, realizowane są w ramach konserwacji oraz o czas naprawy.

**Wójt Gminy** odpowiedział, że czas oczekiwania na naprawę trwa tydzień bądź dłużej. Zmieniono osobę obsługującą gminę dzięki czemu być może czas ulegnie skróceniu.

**Radny J.Gorczyca** zapytał czy jest konkretny termin na naprawę.

**Wójt Gminy** wyjaśnił, że w przypadku braku prądu czas na naprawę wynosi 48 godzin, w przypadku innych awarii, związanych z oświetleniem wynosi on siedem dni.

**Radny J.Gorczyca** poinformował, że zgłaszał awarię w małej Pierławce. W wyniku wichury nie świecą cztery lampy. Rozmawiał z pracownikami z energetyki, którzy poinformowali go, że tego typu awariami zajmuje się inna firma.

**Wójt Gminy** poinformował, że faktycznie inny zespół odpowiada za konserwację a inny za awarie energetyczne.

**Ad. pkt. 7**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał zamknięcia XLIII Sesji Rady Gminy o godz. 11.40

Protokołowała:  
Marta Patalon  
/Referent/

Przewodniczył  
Miroslaw Zieliński  
/Przewodniczący Rady Gminy/